
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеобразовательного вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому развитию детей
№ 21 «Золотой ключик» (МБДОУ д/с № 21)

ПРИКАЗ

26.08.2022 г. № 61

г. Зеленогорск

Об утверждении перспективного плана аттестации
и повышении квалификации педагогических
работников на 2022-2023 учебный год

На основании ст. 47 п.5, ст.48 п. 7, п.8 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
"Об образовании в Российской Федерации" в редакции от 25 июля 2022 г, в целях 
своевременного повышения квалификации и аттестации педагогических работников, 
руководствуясь Уставом,

Приказываю:
1. Утвердить перспективный план аттестации педагогов на 2022 -2023 учебный год 

(приложение 1).
2. Утвердить перспективный план курсовой подготовки педагогических работников 

на 2022 -2023 учебный год (приложение 2).
3. Осуществлять контроль за соблюдением периодичности повышения квалификации 

педагогических работников заместителю заведующего по воспитательной и 
методической работе Паршуковой Т.А.

4. Педагогическим работникам предоставлять заместителю заведующего по по 
воспитательной и методической работе документы (удостоверение, свидетельство, 
диплом) о завершении курсов повышения квалификации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 21 О.А.Федореева

«

ознакомлена
/ Т.А. Паршукова
М 2022 г.



Приложение 1 
к приказу № 61 от 26.08.2022 

Перспективный план курсовой подготовки педагогических работников на 2022 -2023 учебный год

№ Ф.И.О. Должность Тема курса Кто проводил 
обучение Сроки

Следую 
щая 
курсовая

подготов 
ка

Количество 
часов, 
документ об 
окончании 
обучения

1
Алексеева
Галина 
Григорьевна

воспитатель

«Организация 
логопедического 
сопровождения детей с 
нарушением речи в 
дошкольной организации в 
условиях ФГОС ДО»

АНО ДПО "ОЦ 
Каменный 
город"

05.04.2022

05.05.2022
05.2025

72 часа 
Удостовере 
ние 
Рег.№ 
92690

2.
Амелина
Елена 
Ивановна

воспитатель

«Работа воспитателя с 
дошкольниками с 
тяжелыми нарушениями 
речи»

Красноярский 
краевой 
институт 
повышения 
квалификации и 
профессиональн 
ой 
переподготовки 
работников 
образования

28.03.2022

23.04.2022
04.2025

72 часа 
Удостовере 
ние 
Рег.№ 
124518/уд

3.
Аникеева
Любовь 
Михайловна

воспитатель

«Организация 
логопедического 
сопровождения детей с 
нарушением речи в 
дошкольной организации в 
условиях ФГОС ДО»

АНО ДПО "ОЦ 
Каменный 
город"

24.08.2022

27.09.2021
09.2024

72 часа 
Удостовере 
ние 
Рег.№ 
70957

4
Белохонова 
Алена 
Викторовна

воспитатель

«Технологии реализации 
парциальной 
образовательной 
программы «От Фребеля 
до робота: растим будущих 
инженеров»

АНО ДПО 
«Институт 
образовательны 
х технологий»

19.04.2022

20.05.2022
05.2025

72 часа 
Удостовере 
ние 
Рег.№9102

5.
Васильева 
Светлана 
Андреевна

инструктор по 
физической 
культуре

«Инновационные подходы 
в работе инструктора по 
физической культуре ДОУ 
в рамках реализации 
ФГОС дошкольного 
образования»

АНО ДПО 
«Институт 
образовательны 
х технологий»

05.04.2022

05.05.2022
05.2025

72 часа 
Удостовере 
ние 
Рег.№ 
92026

6.
Васютина
Наталья 
Васильевна

воспитатель

«Технологии и формы 
реализации парциальной 
образовательной 
программы «От Фребеля 
до робота: растим будущих 
инженеров»

АНО ДПО 
«Институт 
образовательны 
х технологий»

19.10.2021

16.11.2021
11.2024

72 часа 
Удостовере 
ние 
Рег.№2163

7.
Гузовская 
Ирина 
Павловна

воспитатель

«Специфика работы 
воспитателя с 
дошкольниками, 
имеющими нарушения 
речи»

ККПК № 2
01.03.2021

27.03.2021
03.2024

72 часа 
Удостовере 
ние 
Рег.№ 
07935/уд

8

Дорохина 
Оксана 
Владимировн 
а

музыкальный 
руководитель

«Обеспечение качества 
музыкально­
образовательной 
деятельности дошкольной 
образовательной 
организации в условиях 
реализации ФГОС ДО»

АНО ДПО*"ОЦ 
Каменный 
город"

31.10.2019

02.12.2019
12.2022г

72 часа, 
удостоверен 
ие, рег.№ 
29430

9 Емельянова воспитатель «Технологии и формы АНО ДПО «ОЦ 19.10.2021 11.2024 72 часа



Татьяна
Михайловна

реализации парциальной 
образовательной 
программы «От Фребеля 
до робота: растим будущих 
инженеров»

каменный 
город» 16.11.2021

Удостовере 
ние, рег.№
2178

10

Заковряшина 
Светлана 
Владимировы 
а

воспитатель

«Работа воспитателя с 
дошкольниками с 
тяжелыми нарушениями 
речи»

Красноярский 
краевой 
институт 
повышения 
квалификации и 
профессиональн 
ой 
переподготовки 
работников 
образования

28.04.2022

26.05.2022
05.2025

72 часа 
Рег.№ 
126154/уд

11
Кривцова
Елена
Алексеевна

воспитатель

«Работа воспитателя с 
дошкольниками с 
тяжелыми нарушениями 
речи»

Красноярский 
краевой 
институт 
повышения 
квалификации и 
профессиональн 
ой 
переподготовки 
работников 
образования

28.04.2022

26.05.2022
05.2025

72 часа 
Рег.№ 
126159/уд

12 Каус Елена 
Николаевна

педагог- 
психолог «РгоНейроПсихолог»

АНО ДПО 
«Центр 
интеллектуальн 
ого и 
профессиональн 
ого развития»

01.08.2021

31.01.2022
01.2025

144 часа 
Удостовере 
ние, per.
№11127

13
Мануйлова
Галина
Валентиновна

воспитатель Молодой специалист

14
Михайлова
Вера
Всеволодовна

воспитатель

«Основы преподавания 
финансовой грамотности в 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях»

АНО ДПО "ОЦ 
Каменный 
город"

10.11.20-
07.12.20 12.2023

72 часа 
Удостовере 
ние 
Рег.№ 
50394
—

15
Мощева 
Тамара 
Нестеровна

воспитатель

«Организация 
логопедического 
сопровождения детей с 
нарушением речи в 
дошкольной организации в 
условиях ФГОС ДО»

АНО ДПО "ОЦ 
Каменный 
город»

24.08.2022

27.09.2021
09.2024

72 часа 
Удостовере 
ние 
Рег.№ 
70955

16
Суровцева 
Наталья 
Геннадьевна

воспитатель

«Организация 
логопедического 
сопровождения детей с 
нарушением речи в 
дошкольной организации в 
условиях ФГОС ДО»

АНО ДПО «ОЦ 
Каменный 
город»,

05.04.2022

05.05.2022
05.2025

72 часа 
Удостовере 
ние 
Рег.№ 
92689

17
Соколова
Ольга
Николаевна

Учитель- 
логопед

Адаптированные 
образовательные 
программы: Особенности 
разработки и внедрения в 
условиях ФГОС СПО

ООО 
«Столичный 
учебный центр»

21.11.19-
24.12.19 12.2022

108 часов, 
удостоверен
ие, рег.№
34978

18
Федоренко
Елена
Сергеевна

воспитатель
«Мультимедийные 
технологии в дошкольном 
образовании»

Красноярский 
краевой ~ 
институт 
повышения 
квалификации и 
профессиональн 
ой

11.04.2022

18.06.2022
06.2025

80 часов, 
рег.№ 
126674/уд



переподготовки 
работников 
образования

Приложение 2 
к приказу № 61 от 26.08.2022 г

Перспективный план аттестации педагогов на 2022 -2023 учебный год

№ Ф.И.О. Должность категория, аттестация последующая 
аттестация

1. Амелина Елена Ивановна воспитатель высшая 29.10.2020 10.2025

2. Алексеева Галина 
Григорьевна воспитатель высшая 01.11.2018 10.2023

3. Аникеева Любовь 
Михайловна воспитатель высшая 01.11.2018 10.2023

4. Белохонова Алена 
Викторовна воспитатель первая 24.02.2022 02.2027

5. Васильева Светлана 
Андреевна

инструктор по 
физической культуре первая 27.04.2017 10.2022

6. Васютина Наталья
Васильевна воспитатель высшая 24.12.2020 12.2025

7.-, Гузовская Ирина 
Павловна воспитатель высшая 29.10.2020 10.2025

8 Дорохина Оксана
Владимировна

музыкальный 
руководитель высшая 29.10.2020 10.2025

9 Емельянова Татьяна
Михайловна воспитатель первая 25.04.2019 04.2024

10 Заковряшина Светлана 
Владимировна воспитатель высшая 31.10.2019 10.2024

11 Кривцова Елена
Алексеевна воспитатель высшая 01.11.2018 10.2023

12 Каус Елена Николаевна педагог-психолог высшая 01.11.2018 10.2023

13 Мануйлова Гешина
Налет ж н ж на воспитатель не имеет (молодой 

специалист)

14 Михайлова Вера
Зсевог вна воспитатель высшая 28.10.2021 10.2026

15 Мощева Тамара 
Нестеровна воспитатель высшая 31.10.2019 10.2024

16 Соколова Ольга 
hHKCJ • учитель-логопед первая 26.03.2020 03.2025

17 Суро»-и-^ Наталья
Iеннадьскпа воспитатель первая 25.02.2021 02.2026

18 <Т°дог>енко Елена
Сергеевна воспитатель не имеет (молодой 

специалист) 04.2023


		2022-08-31T16:57:18+0700
	Федореева Ольга Александровна




